
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.321 Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 2020

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO DOE: 571383. 
Publicado no D.O.E. n° 34.317 em 19/08/2020.
Onde se lê: Partes (…) empresa EDITORA ESCALA, inscrita no CPNJ sob o 
nº 03.759.341/0001-33
Leia-se: Partes (…) empresa EDITORA SEI LTDA, inscrita no CPNJ sob o 
nº 27.906.988/0001-09
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR

Protocolo: 572851
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: Fundação Carlos Gomes
Modalidade de Admissão: Concurso C-180/2018 - FCG
Data de Admissão: 21/08/2020
Data do Concurso: 23/11/2018
Validade do Concurso: 25/11/2020
Ato: Termo de Posse nº 046/2020
Servidor: VITOR VASCO RIBEIRO
Cargo: Técnico em Música
Ato: Termo de Posse nº 047/2020
Servidor: ROBENARE MARQUES DOS SANTOS CONCEICAO
Cargo: Professor de Música
Ato: Termo de Posse nº 048/2020
Servidor: MAURÍCIO FERREIRA GOMES
Cargo: Professor de Música
Ato: Termo de Posse nº 049/2020
Servidor: ANDREI PINHEIRO DE MATOS
Cargo: Professor de Música
Ato: Termo de Posse nº 050/2020
Servidor: RICARDO VELOSO DE AQUINO JUNIOR
Cargo: Técnico em Música
Ato: Termo de Posse nº 051/2020
Servidor: PEDRO HENRIQUE LOPES MESSIAS
Cargo: Professor de Música
Ato: Termo de Posse nº 052/2020
Servidor: ALDO AIRES DA SILVA
Cargo: Técnico em Música
Ato: Termo de Posse nº 053/2020
Servidor: ERICO VERISSÍMO CARVALHO DE OLIVEIRA
Cargo: Professor de Música
Ato: Termo de Posse nº 054/2020
Servidor: THIAGO DE ARAÚJO LOPES
Cargo: Professor de Música
Ato: Termo de Posse nº 055/2020
Servidor: SÉRGIO SENA GONÇALVES JUNIOR
Cargo: Professor de Música
Autorizo Processo: nº 2020/358699
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente-FCG

Protocolo: 572671
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL - FCG
Partes: Fundação Carlos Gomes (Contratante) e (Contratados)
Objeto: Rescindir a contar de 21.08.2020 os contratos relacionados abai-
xo:
CARGO: PROFESSOR DE MÚSICA DE INSTRUMENTO
Contrato – nº 003/2010 - RICARDO VELLOSO DE AQUINO JUNIOR
Contrato – nº 014/2017 - THIAGO DE ARAÚJO LOPES
Contrato – nº 016/2018 - SÉRGIO SENA GONÇALVES JUNIOR
Assinatura: 21.08.2020
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG

Protocolo: 572746
.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DA PORTARIA N° 073/2020-FCG DE 21.08.2020
Fundamento Legal: Art. 98 da Lei 5.810 de 24/01/94 (RJU)
Nome: SANDRA CRISTINA CASTELO SILVA IF: 5906183/1

Cargo: Assistente Administrativo
Período: 01.09.2020 a 30.09.2020 – 30 dias
Triênio: 2016/2019 (2º Período)
Autorização: Processo nº 2020/598641
Ordenador: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da 
FCG

Protocolo: 572751
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 240/2020 – FUNTELPA
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso 
de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 67, caput, da Lei n. 
8.666/93, RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR a servidora SILVANA HOLLES BEZERRA, Bibliotecá-
ria, matrícula funcional nº. 7003803/1, para atuar como fi scal suplente 
do Contrato 016/2020, PROCESSO N. º 2019/2210132 em substituição ao 
servidor ANTÔNIO JORGE DA SILVA CARDOSO, matrícula n° 7003951/1 
que está em gozo de férias.
Art. 2° - O presente contrato é fi rmado entre a Fundação Paraense de 
Radiodifusão – FUNTELPA e a Empresa EMANUEL G. DE LIMA- EEP, inscrita 
no CNPJ n° 16.865.158/0001-64, para prestação de serviços contratação 
em caráter emergencial de Serviço de Mão de Obra de Agente de PORTARIA 
nas instalações da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA .
Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor com data retroativa à 15 de 
agosto de 2020, perdendo a vigência quando do término do período de 
férias da fi scal, qual seja 07 de setembro de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de agosto de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 572885
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 010/2020
PROCESSO Nº 2020/615603

Do Objeto: Contratação Emergencial de empresa para fornecimento de 
Mão de Obra de 02 (duas) Recepcionistas por 180 (cento e oitenta) dias.
EMPRESA: OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA - EIRELI
CNPJ: 16.887.298/0001-33
End.: Rua João batista 44-B, Bairro – Centro- CEP. 67.030-585 Ananin-
deua – Pará
Do Valor Mensal: R$ 7.079,16 (sete mil e setenta e nove reais e dezesseis 
centavos;
Do Valor Global para 180 (cento e oitenta) dias: R$ 42.474,96 (quarenta e 
dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos).
Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.
Da Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 339037
Fonte: 0101
PI: 4120008338C
Benedito Ivo Santos Silva
Presidente da CPL
Belém (PA), 21 de agosto de 2020.

Protocolo: 572855
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO – 010/2020

PROCESSO Nº 2020/615603
Em vista das justifi cativas e fundamentações retro relatadas e levando-se 
em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria 
Jurídica, RATIFICO a realização da despesa por Dispensa de Licitação em 
favor da empresa OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA - 
EIRELI, CNPJ: 16.887.298/0001-33, para fornecimento de Mão de Obra de 
02 (duas) Recepcionistas por 180 (cento e oitenta) dias.
Belém (PA), 21 de agosto de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 572857


